[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.03.2021
	№ 202

	О проведении городского конкурса презентаций «Поведенческий аудит в организации»

В целях государственного управления охраной труда улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 15 марта по 23 апреля 2021 года городской конкурс презентаций «Поведенческий аудит в организации» (далее – конкурс).
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. положение о проведении конкурса, приложение № 1;

2.2. смету расходования на проведение конкурса, приложение № 2.
3. Отделу социальной политики управления социального развития администрации города осуществить организацию и проведение конкурса.

4. Директору МУ «Молодежно – культурный центр «Родина»:

4.1.Предоставить в управление социального развития администрации города отчет о расходовании выделенных средств до 07 мая 2021 года.

5. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, работодателям – физическим лицам, работодателям индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», принять участие в конкурсе.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития администрации города А.А. Иванова.
Глава муниципального образования                                                      А.А. Ткач
Приложение №1 утверждено
постановлением администрации города
03.03.2021 № 202
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса презентаций
«Поведенческий аудит в организации»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение устанавливает цели, задачи, порядок проведения конкурса, основные требования к конкурсной документации участников, критерии отбора, представивших заявки на городской конкурс презентаций «Поведенческий аудит в организации» (далее - конкурс).
1.2. Конкурс, проводится в целях формирования культуры безопасности и приобщения соблюдению охраны труда на любом рабочем месте независимо от профессии и должности.

1.3. Организатором конкурса является отдел социальной политики управления социального развития администрации города (далее – организатор).

1.4. Экспертную оценку участников конкурса осуществляет координационный совет по охране труда городского округа Архангельской области «Город Коряжма», образованный постановлением администрации города 02.03.2021 № 189 (далее - координационный совет).
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цели конкурса:
2.1.1. Пропаганда улучшения условий и охраны труда работников, повышения престижности и значимости мероприятий по охране труда;

2.1.2. Совершенствование управления охраной труда на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
2.2.2. Внедрение лучших презентаций по охране труда в практику работы организаций, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
2.2.Задачи конкурса:

2.2.1. Активизация профилактической работы по предупреждению производственного травматизма в организациях города;

2.2.2.Повышение заинтересованности и мотивации работодателей в создании безопасных условий труда работников, в применении современных форм и методов работы по улучшению условий труда;
2.2.3. Выявление и распространение положительного опыта в области обеспечения безопасности труда в организациях.
3. Участники конкурса
3.1.Участниками конкурса могут быть (далее – Участники):
 - общественные организации и объединения;

- организации, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, работодатели – физические лица, работодатели индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма»;

- творческие группы;

- физические лица, зарегистрированные или проживающие на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
4. Порядок условия и критерии проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится с 15 марта по 23 апреля 2021 года

4.2. Участники конкурса направляют в управление социального развития администрации города по адресу: пр. Ленина 29, г. Коряжмы, каб. 318, тел. 8 (81850) 3 – 41- 19:

- заявку на участие в конкурсе (по форме согласно приложению к настоящему положению);
- конкурсные работы в формах, указанных в разделе 5 настоящего положения.

4.3. Конкурсные работы предоставляются в срок до 23 апреля 2021 года.

4.4. Конкурсные работы, несвоевременно представленные на конкурс или оформленные без соблюдения требований настоящего положения, к участию в конкурсе не принимаются.
4.5. На конкурс не принимаются конкурсные работы рекламного характера, оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику конкурса.
4.6. Конкурсные работы не рецензируются, Участникам конкурса не возвращаются и третьим лицам не предоставляются.
4.7. Все исключительные права на использование конкурсных работ Участники конкурса безвозмездно передают организатору конкурса без ограничения, в том числе право на публичный показ конкурсных работ.
4.8. Организатор конкурса имеет право с письменного разрешения Участников конкурса использовать в некоммерческих целях конкурсные работы для повышения информированности общественности о проблемах охраны труда. Конкурсные работы используются только с упоминанием Участника конкурса.
4.10. Конкурсные работы оцениваются по пятибалльной шкале по каждому их следующих критериев:
	№ п/п
	Критерии оценки
	Количество баллов

	1
	Соответствие содержания конкурсной тематике
	От 1 до 5

	2
	Оригинальный творческий подход к раскрытию темы
	От 1 до 5

	3
	Уникальность материала
	От 1 до 5

	4
	Эргономичность, сочетание цветовой палитры, соотношение текстовой и графической части презентации. Качество графических элементов
	От 1 до 5

	5
	Практическая значимость
	От 1 до 5

	6
	Уместность использования анимации (звуков, эффектов, музыки)
	От 1 до 5

5. Требования к конкурсным работам, представляемым на конкурс
5.1. Требования к оформлению конкурсных работ:

1) Презентация выполняется в одном из следующих форматов: Microsoft Power Point, Windows Movie Maker или в других современных сервисах.
2) Конкурсная работа должна соответствовать тематике, целям и задачам конкурса;

3) Оформление: дизайн должен быть простым и лаконичным.
5) Конкурсная работа должна иметь образовательный характер и не противоречить общепризнанным научным фактам, этическим нормам и законодательству Российской Федерации в сфере охраны труда;
3) Эффекты анимации не должны мешать восприятию содержания.
4) Отсутствие орфографических, стилистических, пунктуационных ошибок на слайдах и опечаток. Текст должен легко читается, фон сочетается с графическими элементами.
5) Конкурсная работа должна содержать не более 20 слайдов. Действия и смена слайдов презентации должны происходить автоматически.

6) Первый слайд презентации должен содержать следующую информацию:

- название конкурсной работы, соответствующее тематике конкурса;

- наименование организации – участника конкурса.
6. Подведение итогов конкурса, награждение
6.1. Итоги конкурса подводятся не позднее 28 апреля 2021 года координационным советом на основании представленных Участниками конкурса конкурсных работ.
6.2. Решение координационного совета по подведению итогов конкурса считается правомочным, если в его заседании приняли участие не менее 2/3 его членов.
6.3. Решение координационного совета о подведении итогов конкурса оформляется протоколом, являющимся итоговым документом конкурса, который подписывают: председатель или лицо, его замещающее, секретарь и члены координационного совета, принимавшие участие в заседании.
6.4. Победители определяются по количеству набранных Участниками конкурса баллов. По конкурсным работам, претендующим на первое, второе, третье места, набравшим одинаковое количество баллов, проводится голосование.
6.5. Итоги конкурса утверждаются постановлением администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в соответствии с протоколом координационного совета.
6.6. Победители конкурса награждаются денежными сертификатами:

за I место вручается Диплом I-й степени, денежный сертификат на сумму 2000 рублей (две тысячи рублей);

за II место вручается Диплом II-й степени, денежный сертификат на сумму 1000 рублей (одна тысяча сто рублей);
за III место вручается Диплом III-й степени, денежный сертификат на сумму 700 рублей (семьсот рублей);

Форма Диплома утверждена решением городской Думы от 22.09.2011 № 272 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма» (в ред. от 21.06.2017).
Участники, не занявшие призовые места награждаются Благодарственными письмами (форма Благодарственного письма утверждена решением городской Думы от 22.09.2011 № 272 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма», (в редакции от 21.06.2017).
6.7.Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма», в рамках реализации мероприятия пункта «5.2. Поощрение победителей городских смотров – конкурсов по охране труда» муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 - 2022 годы, утвержденной постановлением администрации города от 15.09.2017 № 1358 (в редакции от 14.01.2020 № 31).

6.8. Условия и итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение № 2 утверждено

постановлением администрации города

03.03.2021 № 202
Смета расходов на проведение городского конкурса презентаций «Поведенческий аудит в организации»

	№
	Наименование
	Количество
	Цена

(рублей)
	Сумма

	1
	Денежный сертификат 1 место
	1 шт.
	2000
	2000

	2
	Денежный сертификат 2 место
	1 шт.
	1000
	1000

	3
	Денежный сертификат 3 место
	1 шт.
	700
	700

	Итого:
	3700

Приложение

к положению о городском конкурсе презентаций
«Поведенческий аудит в организации»

03.03.2021 № 202
Заявка

на участие в городском конкурсе презентаций
«Поведенческий аудит в организации»

	Сведения об Участнике конкурса:

	1. Наименование организации

	2. Юридический адрес

	3. Контактные телефоны, e-mail

	4.Название конкурсной работы, номинация

	Сведения об Участнике конкурса (физического лица) конкурса*

	1. Фамилия, Имя, Отчество (полностью)*

	2. Место работы, должность

	3. Контактные телефоны, e-mail

	Название конкурсной работы

С положением о проведении конкурса ознакомлены и согласны.

Согласны с тем, что в дальнейшем организаторы конкурса могут использовать представленную конкурсную работу в некоммерческих целях, связанных с проведением конкурса, в том числе разрешаем размещение работы на официальных Интернет-ресурсах организатора конкурса и последующее размещение в общественных местах города.

Полноту и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых к ней конкурсных материалов, гарантируем.

К заявке прилагаются конкурсные материалы:

Руководитель организации________________________________________

М.П.

«___» ___________________ 2021г.

* для участника физического лица

В соответствии с ФЗ № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, хранение, использование, передачу (распространение), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

«___________» _________________2021                                                               подпись